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  Sucha Beskidzka 31.07.2025r.  

WZ. 272.11.2025.1 
 

Uczestnicy  postępowania  

Nr WZ.272.11.2025 

 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Przebudowa budynku szkolnego w 

celu przystosowania do prowadzenia zajęć kształcenia zawodowego wraz z przystosowaniem budynku dla 

osób niepełnosprawnych w Z.S. im. Bł. P. Dańkowskiego w Jordanowie w ramach realizacji projektu pn: 

Poprawa infrastruktury szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie zawodowe w powiecie 

suskim  

Zadanie realizowane w ramach: Umowy nr: FEMP.05.03-IP.01-1360/24-00 o dofinansowanie projektu: 

Poprawa infrastruktury szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie zawodowe w powiecie 

suskim, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, Priorytet 5. Fundusze 

europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, Działanie 5.3 Infrastruktura kształcenia zawodowego A. 

Wsparcie infrastruktury szkół ponadpodstawowych prowadzących kształcenie zawodowe, finansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ), zwanej dalej ustawą, informuję, że 

wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi. Zapisy 

niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  

 

Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące zagadnienia:  

 

1.Dot. poz. 89 przedmiaru na roboty budowlane: W pozycji tej ujęto warstwy wyrównawcze gr. 20 mm. 

Brak w przedmiarach pozycji zawierającej pogrubienie tych warstw do projektowanej gr. 45mm. Proszę o 

uzupełnienie przedmiaru o pozycję KNNR 2 1202-03 (krotność = 2,5) zwiększającą gr. wylewki.  

Odpowiedź:  dodano poz. zwiększającą grubość wylewki poz. 89a. Zamawiający udostępnia w 

załączeniu kosztorys ofertowy uwzględniający wprowadzone zmiany. 

 

2.Dot. poz. 167 przedmiaru na roboty budowlane: Analogicznie jak w pytaniu wyżej. W pozycji tej ujęto 

warstwy wyrównawcze gr. 20 mm. Brak w przedmiarach pozycji zawierającej pogrubienie do projektowanej 

gr. 45mm. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o pozycję KNNR 2 1202-03 (krotność = 2,5) zwiększającą gr. 

wylewki. 

Odpowiedź: dodano poz. zwiększającą grubość wylewki poz. 167a. Zamawiający udostępnia w 

załączeniu kosztorys ofertowy uwzględniający wprowadzone zmiany.\ 

 

 3. Dot. poz. 179 przedmiaru na roboty budowlane: Brak w przedmiarach jednostki obmiaru. Proszę o 

uzupełnienie.  

Odpowiedź: uzupełniono jednostkę obmiaru. Zamawiający udostępnia w załączeniu kosztorys 

ofertowy uwzględniający wprowadzone zmiany. 

 

4. Dot. poz. 81 przedmiaru na roboty elektryczne: W pozycji tej podstawa wyceny (KNR) jest jakby „ucięta” 

tj. niepełna. Nie ma możliwości wprowadzenia pozycji do programu kosztorysowego. Proszę o poprawę.  

Odpowiedź: podstawa wyceny nie jest wymagana 
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5. Dot. poz. 82 przedmiaru na roboty elektryczne: Jak wyżej. Niepełna podstawa wyceny. Proszę o poprawę.  

Odpowiedź: podstawa wyceny nie jest wymagana 

 

6. Dot. poz. 83 przedmiaru na roboty elektryczne: Jak wyżej. Niepełna podstawa wyceny. Proszę o poprawę.  

Odpowiedź: podstawa wyceny nie jest wymagana 

 

7. Dot. poz. 84 przedmiaru na roboty elektryczne: Jak wyżej. Niepełna podstawa wyceny. Proszę o poprawę.  

Odpowiedź: podstawa wyceny nie jest wymagana 

 

8. Dot. Instalacji elektrycznej – Czy należy wymienić istniejący wyłącznik główny WG na nowy, 

niecertyfikowany, wraz z obudową? Proszę o potwierdzenie.  

Odpowiedź: należy wymienić na certyfikowany 

 

9. Dot. Instalacji elektrycznej – Przedmiar zawiera przewód S/FTP, natomiast opis wskazuje F/FTP kat. 6. 

Proszę o wskazanie, który typ przewodu jest prawidłowy.  

Odpowiedź: należy zastosować przewody F/UTP kat. 6A 

 

10. Dot. Instalacji elektrycznej – Proszę o podanie wymaganych parametrów urządzeń aktywnych do 

montażu w szafie RACK oraz urządzeń dosercowych AP.  

Odpowiedź: należy zastosować sprzęt kat. 6A dostosowany do sprzętu w istniejącym budynku  

 

11. Dot. Instalacji elektrycznej – Jakiego rodzaju pomiary sieci LAN są wymagane? Czy należy wykonać 

certyfikację wraz z gwarancją producenta na 25 lat?  

Odpowiedź: należy wykonać pomiar ciągłości oraz sprawdzenie poprawności połączeń (zgodności 

krosowania) 

 

12. Dot. Instalacji elektrycznej – W pozycji 83 przedmiaru elektryki pojawia się zapis dotyczący 

oprogramowania i monitoringu. Proszę o sprecyzowanie, czego on dotyczy.  

Odpowiedź: należy szafę GDP zmontować wyposażyć w urządzenia aktywne (Swiche) połączyć 

patchcordami i uruchomić 

 

13. Dot. Instalacji elektrycznej – Proszę o specyfikację techniczną urządzeń wchodzących w skład 

radiowęzła oraz systemu dzwonków szkolnych.  

Odpowiedź: w przedmiotowym budynku należy wykonać instalacji radiowęzła oraz dzwonka 

szkolnego jako rozbudowę radiowęzła i dzwonka w istniejącej szkole 

 

14. W związku ze specyfiką prac konstrukcyjnych, które należy prowadzić pod istniejącym dachem budynku 

zaistniała konieczność przeprowadzenia konsultacji z dostawcą konstrukcji stalowej. Rozwiązania 

zastosowane w projekcie wymagają dokładnej analizy i przygotowania konkretnego rozwiązania sposobu 

prowadzenia prac montażowych.  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia w załączeniu rys. nr 1 – Rama  R1. ( załącznik nr 3 do pisma) 

 

15. Proszę o pilne zamieszczenie projektu wykonawczego architektury z opisem. Na chwilę obecną jest 

zamieszczony projekt wykonawczy konstrukcyjny. 

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowej materii pozostawia dokumentację przetargową bez 

zmian.  

 

16. Poz. 36: Wg projektu okna dachowe mają wymiar 78x140cm, wg przedmiaru 94x140cm. Jaki wymiar 

przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem 78x140 

 

 17.. Poz. 37: Proszę o podanie wymiarów schodów strychowych oraz klasy odporności ogniowej.  

Odpowiedź: Schody strychowe p.poż - klasa odporności ogniowej: EI1 60 (60-minutowa ochrona 

przed przedostawaniem się ognia od strony pomieszczenia, w którym zamontowano schody)  

antypoślizgowe stopnie 
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stopki stabilizujące drabinkę oraz zapobiegające ewentualnym zarysowaniom podłogi  

wersja do wysokości 305 cm  

potrójny system uszczelek; 

możliwość zamykania na klucz. 

Wymiar zgodny z przedmiarem 70x120 

 

18. Poz. 63: Pozycja ta odnosi się do systemowego stropu NIDA STROP D G18/DPB1-D12,5/OGIEŃ EI 30. 

Wg systemu okładzina stropu od spodu wymaga 1 warstwy płyty typu OGIEŃ, a nie dwóch jak jest w chwili 

obecnej w pozycji. Dlatego, biorąc pod uwagę że płyty od góry gr. 18 mm są już ujęte w poz. 64 przedmiaru, 

to proszę o zmianę podstawy na podstawę w poz. 63 przedmiaru na NNRNKB 202 

2028-04. 

Odpowiedź: Zaproponowane w projekcie systemy pożarowe mogą dziś nie byś aktualne (termin 

wykonania projektu) Istotnym jest aby wykonany system odpowiadał obecnym wymaganiom 

pożarowym dla odporności ogniowej stropu (R)EI30 

 

 19. Poz. 66, 68 i 70: Proszę o potwierdzenie, że w pozycjach tych należy przyjąć wełnę gr. 200mm.  

Odpowiedź: TAK 

 

20. Poz. 100: Z uwagi na zależność ceny materiału od jego kolorystyki, proszę o podanie koloru/wzór 

parapetów z konglomeratu marmurowego.  

Odpowiedź: Kolor biały 

 

21. Poz. 105: Proszę o poprawę obmiaru. Balustrad z wypełnieniem szkłem bezpiecznym powinno być ok. 

8,30m, a nie 6,49m.  

Odpowiedź: Przedmiar jest poprawny jeden bieg dł.1,96m+drugi bieg 3,27 plus przedłużenia 

 

22.  Poz. 106: J.w. Powinno być 11,50m pochwytu na klatce schodowej zamiast 5,89m.  

Odpowiedź: Przedmiar jest poprawny – na spocznikach nie jest wymagany pochwyt  

Jw. jeden bieg dł.1,96m+drugi bieg 3,27 plus przedłużenia 

 

23. Poz. 154 i poz. 155: W pozycjach tych ujęte jest malowanie starych tynków na poziomie parteru. Brak 

jednak gruntowania starych ścian przed malowaniem. Proszę o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: Proszę uwzględnić gruntowanie starych ścian w ofercie. 

 

24. Dot. rys. nr 2 – RAMA R2, R3 – Zamieszony rysunek jest niekompletny tj. nie posiada wymiarów 

poszczególnych elementów ram R2 i R3, a co za tym idzie nie ma możliwości ich wyceny. Proszę o 

zamieszczenie poprawionego rysunku.  

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza w załączeniu rysunek- połączenia ram R2 i R32 stanowiący 

załącznik do wyjaśnień. (załącznik nr 4 do pisma) 

 

25. Czy Zamawiający dysponuje zestawieniem stali kształtowej na ramy stalowe? Jeżeli tak to proszę o 

zamieszczenie na stronie postępowania.  

Odpowiedź: Wyceny należy dokonać na podstawie załączonego kosztorysu ofertowego oraz 

dokumentacji projektowej. 

 

26. Proszę o zamieszczenie zestawienia stolarki drzwiowej z dokładnym opisem jakie wymagania mają 

spełniać drzwi wewnętrzne tj. rodzaj ościeżnicy (zwykła czy regulowana), rodzaj okleiny, podcięcie 

wentylacyjne czy tuleje wentylacyjne, które drzwi mają być wyposażone w samozamykacz itp. Na chwilę 

obecną nie ma danych niezbędnych do wyceny materiału.  

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza w załączeniu zestawienie stolarki drzwiowej. (załącznika nr 2 do 

pisma) 

 

27.Proszę o informację, jakiej grubości mają być płyty PROMATECT – XS do zabudowy ram stalowych? 

Dostępne na rynku gr. to: 12,5mm/15mm/20mm/25mm. 
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Odpowiedź: Nie jest wymagany konkretny system zabudowy elementów stalowych. Można zastosować 

dowolny system i grubość płyt pod warunkiem zapewnienia wymagań pożarowych zawartych w 

projekcie RE30 

 

28.Brak pozycji gładzi na okładzinach z płyt gipsowo-kartonowych. Proszę o potwierdzenie, że nie 

przewiduje się wykonania gładzi gipsowych na całości płyt i należy tylko szpachlować połączenia płyt g-k. 

Odpowiedź: Nie przewiduje się wykonania gładzi. 

 

 

Jako załacznik nr 1 do niniejszego pisma Zamawiający udostępnia zaktualizowany przedmiar robót, 

który zastępuje poprzednią wersje kosztorysu branży budowlanej stanowiącego załacznik nr 5a do SWZ. 

W związku z powyższym w miejscach, gdzie w dokumentacji postępowania (załączonych plikach) 

dotychczas było powołanie na załącznik nr 5a do SWZ należy stosować dokument najbardziej aktualny tj. 

zawierający najpóźniej dokonane zmiany przez Zamawiającego- na chwilę obecną załącznik nr 1 do 

niniejszego pisma. 

 

W związku z powyższym zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.08.2025r. do 

godz. 11:00- składanie ofert, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.08.2025 r.  o godz. 12:00. 

 

Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 

 

- Rozdz. 9 pkt 9.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w sposób określony w rozdz. 8 SWZ nie później niż do dnia 12.08.2025 r. do 

godz. 11:00” 

 

- Rozdz. 9 pkt 9.4 swz otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.08.2025 r. o godz. 12:00 przy użyciu Platformy e-Zamówienia.  

 

- Rozdz. 10 pkt 10.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10.09.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 

się wraz z upływem terminu składania ofert” 

 

- Rozdz. 11 pkt 11.1 lit. d swz otrzymuje brzmienie: 

„suma wartości netto kosztorysu sporządzonego na podstawie przedmiarów robót stanowiących 

załącznik nr 5a, 5b i 5c do SWZ powiększona o stawkę podatku VAT wynoszącą 23 % stanowić będzie 

cenę oferty, którą Wykonawca zobowiązany jest podać w Formularzu oferty jako cenę brutto 

zamówienia.” 

 

Stosownie do art. 284 ust 6 oraz art. 286 ust. 5 i ust. 7  ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia 

niniejsze wyjaśnienia i zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania i są one dla 

Wykonawców wiążące.   

 

 

z  poważaniem 

 

STAROSTA SUSKI 

 

mgr Józef Bałos 

 
 


